) _ AKTII THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
5S5C-A

Neni 1l - Emri
1.1 Shoqéria krjohet s1 nj¢ shogéri me pérgjeg)ési ¢ kufizuar. Emri i shoqérisé me
pergjegiesi té kufizuar éshte 5SC-A, me poshte do té quhet “Shogéria”.

Neni 2 - Themelimi
2.1 Shoqeria themelohet sipas ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqénte Tregtare” dhe fiton personalitet juridik me regjistrimin né Regjistrin Tregtare
Shqiptar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.
2.2 Shoqeria ¢ ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me ligjin Shqiptar, me Statutin dhe
Aktin e Themelimit.

Neni 3 - Selia
3.1 Selia e Shoqgérisé éshté né adresén: Rruga Benjamin Kruta, Fusha e Aviacionit, Pallati
E.J.A STUDIO, shkalla 1, kati 3, njesia 12, Tirang, Shqipéri.
3.2 Shogéria mund té hape ose té mbyllé degé dhe/ose zyra pérfagésimi brenda ose
jashté Shqipérisé.

Neni 4 - Ortaku i Vetém
4.1 Ortaku 1 vetém i Shoqérisé eshté:
- Z. Julian Cuko, shtetas shqiptar, lindur n¢ Tirané, me 14.04.1981, mbajtés i
leternjoftimit nr. 033694434, me adresé né: Rruga Benjamin Kruta, Fusha e Aviacionit,
Pallau E.J.A STUDIO, shkalla 1, kati 3, njesia 12, Tirané, Shqipéri.

Neni 5 - Kapitali Themeltat

5.1 Kapitali themeltar i Shogérisé¢ éshté né vlerén 3,660,000.00 (tre milion e
gjashtéqind e gjashtédhjeté mije leke) Leké, i ndaré né 1 (nj)é) kuoté me vleré
nominale prej 3,660,000.00 (tre milion ¢ gjashtégind e gjashtédhjeté mije leke)
Leké, e cila pérfagéson 100 % (njéqind pér qind) té kapitalit té regjistruar té
Shogérisé.

52 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté térésisht i nénshkruar dhe zotérohet
plotésisht nga Ortaku themelues Z. Julian Cuko, shtetas shgiptar, lindur né
Tirang, mé 14.04.1981, mbajtés i leternjoftimit nr. 033694434, numér personal
110414212L me adresé né: Rruga Bemamin Kruta, Fusha e Aviacionit, Pallad
E.J.A STUDIQ, shkalla 1, kad 3, njesia 12, Tirané, Shqipéri, madhor e me zotési
té ploté juridike e pér té vepruar.

5.2 Kuotat, me vendim té Ortakut té Vetém, jané lirisht t€ transferueshme tek ¢do
individ Ose petson junidik népérmjet kontratés se shitblerjes, trashégimisé,

dhurimit ose népérmjet ¢gdo ményre tjetér té parashikuar nga ligji.

Neni 6 - Objekti



6.1 Objekti i Shoqérisé éshté Projektim, arkitekture, konstruksion, zbatim 1 tyre.
Ndertime civile dhe ekonomike. Ndertime industrial, turistike, bujgesore, etj, mbi 2 kate
dhe kompletim me instalimet e nevojshme per to. Studim, projektim, financim,
menaxhim, administrim i ndertimeve civile, ekonomike, socialkulturore, ushtarake,
portuale, shtepi banime, infrastructure, rruge, ura, parqe industrial etj. Ndertime vepra
arti rrugore dhe hekurrudhore. Ndertime detare dhe hidroteknike. Punime restaurimi,
rikostruksione godinash civile dhe ekonomike etj. Prodhim dhe tregetim, impott eksport
mobiljesh, te lendeve te drurit. Shoqeria mund te zhvilloje gjithashtu cdo aktivitet tjeter
plotesues e ndihmes qe tezulton i dobishem dhe/ose i nevojshem per permbushjen e
objektit kryesor, duke perfshire tregtimin e produkteve dhe kryerjen e sherbimeve te
tjera. Me qellim realizimin e objektit te saj, me vendim te organit vendimmarres, Shogeria
mund te zoteroje ne menyre direkte apo indirekte, aksione apo pjesemarrje ne shoqgeri te
tjera shqiptare dhe/ose te huaja. Shoqeria, me vendim te organit vendimmarres, me
gellim realizimin e objektit te saj, mund te matre pjese ne cfaredo lloj marreveshje
tregtare dhe/ose joint venture me shoqeti te tjera e sipermarrje, si edhe te kryeje ¢do akt
tjeter te nevojshem. Shogeria, me vendim te organit vendimmarres, mund te lidhe
kontrata qgiraje, shitblerje, marreveshje per vendosje hipoteke mbi pasuri te paluajtshme,
marreveshje huadhenie apo financimi, marteveshje per ofrimin e sherbimeve dhe cdo
matreveshje tjeter qe konsideron te nevojshme per permbushjen e objektt te saj.
dhevajrave heterike). Import eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice te trobave te
gatshme, tekstile, metrazhe etj. Import - eksport i aparaturave imazherike dhe aksesoreve
te tyre, apartatura dentare dhe aksesore, aparatura laboratorike si dhe hapjet e depova
farmaceutike, oftrimi i sherbimeve nderhyrese higjeno-sanitare si dezinfektim dhe procese
te tjera.

6.2 Gijithashtu, Shoqéria mund té kryejé ¢do aktivitet tjetér biznesi, 1 cili nuk éshtg i
ndaluar nga ligji i zbatueshém.

Neni 7 - Kohézgjatja
7.1 Shoqéria do té kryejé aktivitetin e saj pér njé kohézgjatje t& pacaktuar duke filluat nga
data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar Shqiptar prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Neni 8 - Kompetencat e Ortakut t€ Vetém

8.1 Ortaku i Vetém, né pérputhje me ligjet shqiptare, mund t€ mart€, por pa u kufizuar
vetém né to, vendime pér ndryshimin e Statutit, bashkimin me shogéti t€ tjera,
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit, transferimin e ploté ose té pjesshém té kuotave,
emérimin dhe shkarkimin e administratorit, emérimin e ekspertit kontabél, miratimin e
llogarive vjetore dhe té pasqyrave financiare, likuidimin e Shoqérisé, emérimin e
lLikuidatorit.

8.2 Té gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetém do té regjistrohen sipas rendit
kronologjik né Regjistrin e Vendimeve, té dhénat e & cilit nuk mund té ndryshohen ose
fshihen. Vendimet e paregjistruara né kété regjistér jané té pavlefshme. Administratori/ét
e Shoq@risé jané pérgjegjés pér mbajtjen e Regjistrit té Vendimeve.

Neni 9 - Administrimi i Shoqérisé
9.1 Administratorét e paré t&¢ Shoqérisé€ jané:
a. Z. Artion Gani, shtetas shqiptar, lindur né Tirané mé 28.11.1978, mbajtés i
letérnjoftimit nr.032474096, me adresé né: Rruga e Cergiz Topulli, pallati AK, nr. 4,

Tirané.



9.2 Administratorét emérohet me vendim té Ortakut té¢ Vetém dhe do té géndrojé né
detyré pér njé afat 5 vjecar. Administratorét mund té rizgjidhen pér té njéjtin afat né baze
té vendimit té Ortakut t&€ Vetém ose né pérputhje me dispozitat ligjore.

Neni 10 - Ligji i Zbatueshém
10.1 Shogéria do te zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me ligjin shqiptar.
10.2 Cdo mosmarréveshje g¢ mund té lindé gjaté aktivitetit t€ Shoqérisé, do té zgjidhet
me mirékuptim, né rast té kundért mosmarréveshja do té jeté objekt 1 zgjidhjes prané

Gjykatés kompetente té Rrethit Gjyqésor.
10.3 Ky Akt Themelimi &shté hartuar né dy ekzemplaré né gjuhén shqipe, mé vleré té

njéjté secila.

Nénshkruar nga Ortakut i Vetém sot mé daté S Gusht 2021.

Z. Julian §uko




